
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica

Determinazione n. 462 del 16/11/2023
Proposta di settore n. 212 del 16/11/2023

Oggetto: Determina a contrarre per l'affidamento diretto di forniture e noli necessarie per gli interventi di
Manutenzione dell'impianto di illuminazione pubblica e impianti elettrici strutture pubbliche. Impegno
di spesa nei confronti di varie ditte

CIG: Z803D4D940

Il Responsabile Del Servizio

PREMESSO che l’ufficio tecnico ha in capo la manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di illuminazione

pubblica e impianti elettrici strutture pubbliche;

DATO ATTO che, per interventi ordinari di ripristino di funzionalità di alcuni punti luce e verifiche sulle linee,

occorre dotare il personale di materiale elettrico nonché di piattaforma aerea per i lavori in quota;

CONSIDERATO che, stante l’esiguità dell’importo e ricorrendo i presupposti per l’affidamento diretto di cui all’art.
50 del D.Lgs. 36/2023, al fine di garantire costantemente la funzionalità degli impianti suddetti, sono state contattate
le ditta fornitrici di materiale elettrico di seguito riportate:

VISTI
l’art. 26 della legge 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006 e l’art. 1, commi 496, 497 e 499
della Legge 208/2015 che disciplinano l’acquisito di beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato
elettronico;
la possibilità di affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione (Mepa) ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale
di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure (Sardegna CAT);

RITENUTO opportuno affidare le suddette forniture e noli e assumere impegno di spesa complessivo per l’importo
pari a € 1.464,00, iva inclusa;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria disposti dagli artt. 147bis e 191
del D.Lgs n.267/2000 sul capitolo 3009 del bilancio 2023;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 2 di 4

Visto il D.Lgs. 36/2023: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il decreto sindacale n°7/2023 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta Dott. Ing. Maria Francesca Pala la responsabilità
del servizio tecnico manutentivo;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 la fornitura di materiale elettrico e il nolo
della piattaforma elevatrice necessari per gli interventi di Manutenzione dell'impianto di illuminazione
pubblica e impianti elettrici strutture pubbliche in premessa dettagliato alle ditte riportate nel seguente
prospetto:

3. di assumere impegno di spesa per € 1.464,00 sul capitolo 3009 del bilancio 2023;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento oltre all’impegno di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente, e sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 16/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Forniture materiale elettrico

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.09.999 08.01 3009 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
292 891 732,00 0 0,00

Descrizione: Forniture e noli necessarie per manutenzioni elettriche

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.09.999 08.01 3009 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
293 892 732,00 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-11-17T10:40:29+0100
	MARIA FRANCESCA PALA




